Basavilbaso,  Ejercicio 2025 el siguiente concepto: 

0124- RECURSOS 

INGRESOS DE CAPITAL (1064) 

*Recupero de Hipotecas- Subcuenta 1065 

ARTÍCULO 2º: INCREMÉNTESE el Cálculo de 

Recursos del Presupuesto Vigente para el Ejercicio 

2025 del Municipio de Basavilbaso en la suma de $ 

150.000,00 ( Pesos Ciento Cincuenta Mil con 00/100)  

de la siguiente manera: 

*Recupero de Hipotecas- Subcuenta 

1065..........................................................$ 150.000,00 

ARTÍCULO 3º: INCREMÉNTESE el Presupuesto 

de Gastos Vigente para el Ejercicio 2025 del 

Municipio de Basavilbaso en la suma de $ 150.000,00 

( Pesos Ciento Cincuenta Mil con 00/100)  de la 

siguiente manera: 

*Crédito adicional para erogaciones corrientes (Cta. 

982)...........................................................$ 150.000,00 

ARTÍCULO 4°: FACULTASE al Departamento 

Ejecutivo Municipal a realizar las adecuaciones

[...]

ORDENANZA Nº 813 - 2025  

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA CIUDAD DE  BASAVILBASO 

Sanciona con Fuerza de 

-O R D E N A N Z A- 

ARTÍCULO 1º): DISPÓNESE INCREMENTAR el 

Cálculo de Recursos de la Municipalidad de 

Basavilbaso del año 2025 en la suma de $ 

291.556.989,00 (PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y 

UN MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 

00/100) de la siguiente manera: 

INCREMENTAR 

Cálculo de Recursos…………..…$    291.556.989,00 

-Coparticipación Nacional 

(Cta.1052)………………………...$    275.027.315,00 

-Coparticipación Provincial 

(Cta.1053)………………………  $       16.529.674,00 

ARTÍCULO 2º: DISPÓNESE INCREMENTAR el 

Presupuesto de Gastos de la Administración 

Municipal para el Ejercicio Año 2025 en la suma de $ 

291.556.989,00 (PESOS DOSCIENTOS NOVENTA 

Y UN MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y 

SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE 

CON 00/100) de la siguiente manera: 

INCREMENTAR 

Personal Planta Permanente…………$2.000.000,00 

Finalidad: 1 

Función: 20 

Cuenta Adicionales 243 

Subcuenta 2017 (Reemplazos)................$2.000.000,00 

INCREMENTAR 

Crédito Adicional para Erogaciones

[...]

Nº 1788/25 DEMB “APROBANDO EL 

PROTOCOLO ADICIONAL – PROGRAMA 

JÓVENES PROTAGONISTAS”, de fecha 26 de 

agosto de 2025.-  

ARTICULO 2°): INCREMÉNTESE el Cálculo de 

Recursos del Presupuesto Vigente para el Ejercicio 

2025 del Municipio de Basavilbaso en la suma de $ 

2.760.000,00 (Pesos Dos Millones Setecientos 

Sesenta Mil con 00/100) de la siguiente manera: 

RECURSOS 

APORTES NO REINTEGRABLES 

- Subsidios No Reintegrables Provincia de Entre Ríos 

(Cuenta 124-Subcuenta 1060) $2.760.000,00.-  

ARTICULO 3°): INCREMÉNTESE el Presupuesto 

de Gastos Vigente para el Ejercicio 2025 del 

Municipio de Basavilbaso en la suma de $ 

2.760.000,00 (Pesos Dos Millones Setecientos 

Sesenta Mil con 00/100) de la siguiente manera: 

Finalidad 1 Función 01  
- BIENES DE CONSUMO (Cuenta 765-Subcuenta 

2261)                                                       $ 864.000,00  

- SERVICIOS NO PERSONALES (Cuenta 766-

Subcuenta 0027)                                   $ 1.656.000,00